
令和４年１月２８日 

清瀬市立第三中学校 

保護者の皆様 

清瀬市立第三中学校 

校 長  梅木 仁 

 

 

1月 31日からのオンライン授業について 
 

 

大寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度、清瀬市教育委員会の更なる感染対策等のためのオンライン授業の重点実施にと

もない、本校も原則として生徒は登校させず、オンラインの授業を実施したします。 

下記のとおりに決まりましたので御連絡いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 実施期間  令和４年１月３１日（月）～令和４年２月１０日（木） 

        まん延防止等重点措置等が延長された場合は、再度お知らせします。 

 

２ 実施方法  生徒はＧＩＧＡ端末を使用し、家庭でオンライン授業を受ける。 

        原則として登校はしない。 

（入試関連等、個別の対応や課題の受け取りなどの登校は別途連絡します。） 

 

３ 給食の提供 事前の調査で希望した生徒については、提供します。 

        オンライン授業の昼休みに登校し、給食を食べて下校、帰宅後に午後の授業に

参加します。 

        

４ その他   ・オンライン授業の時間割、時程、注意事項などは、三中のホームページの「オ

ンライン授業のお知らせ」に掲載いたしますのでご覧ください。 

        ・オンライン授業の期間中に、体調に変化があった場合には、三中まで電話で

ご連絡ください。新型コロナウィルスに関する連絡については、校長（不在の

時は副校長）までご連絡ください。 

 

 

 

 

〔担当〕 

清瀬市立清瀬第三中学校     副校長 武田 雅之 

電 話 ０４２－４９３－６３１３ 


